АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2017
	С.Подгорное
	№ 23

О внесении изменений

 в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения

 от 13.05.2010 № 208

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 18.01.2017 № 7а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», в целях  совершенствования структуры заработной платы работников Администрации Подгорнского сельского поселения, на основании  Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение

»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от  13.05.2010 № 208 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников Администрации Подгорнского сельского поселения»  следующие изменения:
1)  в Положении   об оплате труда  работников Администрации Подгорнского сельского поселения, утвержденном указанным  постановлением:
- в пункте 2 слова «по физической культуре» заменить словами « по спорту»;
-  в пункте 12.1.  таблицу изложить в новой редакции:

	№
	Должности
	Размер должностного оклада /в рублях/

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	3901

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	5123 - 5627

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	5401 - 6453

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	6603 - 7052

-  в подпункте «а» п. 12.2.  слова «7105-7492..» заменить словами «8028-8466»;

- в подпункте «б» п. 12.2.  слова «6233-6482..» заменить словами «7043-7324»;

- в пункте 13.1.  таблицу изложить в новой редакции:

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1
	1 разряд
	3601 - 3721

	2
	2 разряд
	3721 - 3840

	3
	3 разряд
	3840 - 3963

	4
	4 разряд
	5177 - 5295

	5
	5 разряд
	5295 - 5432

	6
	6 разряд
	5432 - 5553

	7
	7 разряд
	5553 - 5702

	8
	8 разряд
	5702 - 5852

             - пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Порядок установления и размеры компенсационных выплат

14.1 В соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29 декабря 2007 года N 822 "Об утверждении перечня видов выплат компенсационного характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат компенсационного характера в федеральных бюджетных учреждениях" (зарегистрировано в Минюсте России 4 февраля 2008 года № 11081), работникам Администрации Подгорнского сельского поселения устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:

1) доплата за работу в ночное время.

Доплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов предшествующего дня до 6 часов следующего дня.

 Размер доплаты – 35 процентов части оклада (должностного оклада) за час работы работника.

2) повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.

Повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни.

При этом работникам, получающим оклад (должностной оклад), оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни осуществляется в размере не менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

3) повышенная оплата сверхурочной работы.

Повышенная оплата сверхурочной работы составляет за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

4) доплата за совмещение профессий (должностей).

Доплата за совмещение профессий (должностей) или выполнение обязанностей временно отсутствующего работника (статья 151 Трудового кодекса РФ) устанавливаются работнику, выполняющему наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой должности или обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудовым договором с учетом содержания и/или объема дополнительной работы.

5) доплата за работу с моющими и дезинфицирующими средствами.

Уборщикам служебных помещений Администрации Подгорнского сельского поселения  производится доплата в размере от 10% до 50% должностного оклада за работу с моющими и дезинфицирующими средствами.

6) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Работникам Администрации Подгорнского сельского поселения за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливаются следующие надбавки к заработной плате:

- районный коэффициент в размере 50% должностного оклада;

- процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не выше 50% должностного оклада.

Исчисление стажа, дающего право на получение надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, производится  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14.2. Выплаты компенсационного характера устанавливаются по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству.

14.3. Начисление выплат компенсационного характера производится ежемесячно пропорционально отработанному времени.»;

2) в Положении о премировании работников Администрации Подгорнского сельского поселения утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «по физической культуре» заменить словами «по спорту»;

3) в Положении об оплате труда работников хозяйственной группы Администрации Подгорнского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:
               -  в пункте 2.1.  таблицу изложить в новой редакции:

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада в рублях

	1
	1 разряд
	3601 - 3721

	2
	2 разряд
	3721 - 3840

	3
	3 разряд
	3840 - 3963

	4
	4 разряд
	5177 - 5295

	5
	5 разряд
	5295 - 5432

	6
	6 разряд
	5432 - 5553

	7
	7 разряд
	5553 - 5702

	8
	8 разряд
	5702 - 5852

- пункт 3.8 изложить в новой редакции:

« 3.8. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Работникам Администрации Подгорнского сельского поселения за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливаются следующие надбавки к заработной плате:

- районный коэффициент в размере 50% должностного оклада;

- процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не выше 50% должностного оклада.

Исчисление стажа, дающего право на получение надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, производится  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

4) в Положении об оплате  труда и премировании  инструкторов по спорту Администрации Подгорнского сельского поселения,  утвержденном указанным постановлением:

- в  пункте  2.1. таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование ПКГ
	Размер  должностного  оклада/ рублей/

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
1 квалификационный   уровень
	              6655

2. Опубликовать постановление в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и распространяется на отношения, возникшие с 01.02.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И.Будаев